
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 Página 1 de 2 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  

CENTRO, TOCANTINS - MG 

Telefone: (32) 3574-1319    E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

05/09/2022 09:03:00 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

 

Processo n° 147/2022 

 

Pregão Presencial n° 108/2022 

 

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO DE RECARGA DE BOTIJÕES DE GÁS GLP DE 13KG DE 

ACORDO COM O QUANTITATIVO EM ANEXO. TAL AQUISIÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA PARA ATENDIMENTO 

ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO NA PREPARAÇÃO DE ALIMENTOS PARA OS 

FUNCIONÁRIOS E ESTUDANTES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS. 

 

 

Adjudicação 

 

 A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 

288/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 

10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº147 /2022, pregão presencial nº 108/2021, tipo menor preço 

POR ITEM, cujo objeto é Contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral 

de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de RECARGA DE BOTIJÕES DE GÁS GLP DE 13KG, em 

atendimento às diversas secretarias  do Município de Tocantins-MG, adjudicar o objeto licitado em favor de DARA 

ABREU NASCIMENTO 11466217600, segundo mapa de apuração. 

 

 

Fornecedor: DARA ABREU NASCIMENTO 

11466217600 

Total lotes de itens e serviços R$ 124.200,00 

 

Lote 1 - RECARGA DE BOTIJÃO DE GÁS 13KG - GÁS LIQUEFEITO DO PETRÓLEO ACONDICIONADO EM 

BOTIJAS DE 13KG, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE 

ACORDO COM A PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT. 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

1 RECARGA DE BOTIJÃO DE GÁS 13KG - 

GÁS LIQUEFEITO DO PETRÓLEO 

ACONDICIONADO EM BOTIJAS DE 

13KG, ALTAMENTE TÓXICO E 

INFLAMÁVEL, E SUAS CONDIÇÕES 

DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A 

PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 

14024 DA ABNT.  

UN 1.035,0000 120,0000 124.200,00 - 

 Total Lote: R$ 124.200,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 Página 2 de 2 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  

CENTRO, TOCANTINS - MG 

Telefone: (32) 3574-1319    E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

05/09/2022 09:03:00 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

 

 

 

 

TOCANTINS, 05 de Setembro de 2022. 

 

 

____________________________________________ 

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI 

chefe div. fiscalização 


